
 

INFORMAČNÍ LETÁK PRO OBČANY MĚSTA LIBÁŇ 

A OBCÍ KOZODÍRKY, KŘEŠICE, PSINICE A ZLIV 
Sběrný dvůr v Libáni v objektu bývalých stavebnin – v ulici Emlerova je otevřen  

od roku 2016 

Otevírací doba: 

středa 12.00 – 16.00 

                                                     sobota  8.00 – 12.00 

 

Nebezpečné odpady: (zdarma) 

- ředidla, kyseliny, louhy, vývojky a ustalovače, chemické přípravky na ochranu rostlin, hubení plevelů a 

škůdců atd. (OZNAČENÉ!!!) 

- léky všeho druhu včetně mastí 

- staré barvy a obaly od barev 

- baterie, články, akumulátory včetně elektrolytu 

- motorové oleje, olejové filtry, jiný zaolejovaný materiál (NÁDOBY DO 30 LITRŮ!!!) 

 

Vyřazená elektrozařízení: (zdarma) 

- televizory, ledničky, zářivky, rádia, videa, monitory, počítač, telefony apod. 

 

Velkoobjemový odpad: (zpoplatněn) 

-  koberce, linolea, sanit. zařízení nekovové, staré kočárky atd. 

 

                                                      Stavební odpad: (zpoplatněn) 

- směs nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

 

Dřevěný odpad: (zpoplatněn) 

- dřevěné okenní a dveřní rámy včetně kování, nábytek, palety, přepravky, dřevo z demolic, kůra, dřevěné 

odřezky atd. (odpad nesmí být znečištěn nebezpečnými látkami, jako jsou barvy, oleje a stavebními 

odpady jako jsou sutě, beton, lepenka) 

 

 

Upřesnění druhů odpadů: 

 

Do velkoobjemového odpadu nepatří: 

1. Stavební suť, dřevo, uliční smetky, asfaltová směs, škvára, struska, kotelní prach, směsné obaly, izolační 

materiály, nebezpečné odpady, kartony a igelity znečištěné z malování, výkopová zemina, odpad 

z podnikatelské činnosti, autosedačky, nárazníky, biologický odpad 

2. Odpad komunální, který patří do klasické popelnice, např. znehodnocené, použité nebo nepotřebné 

předměty denní potřeby nebo jejich součásti, zlomky dřeva a keramiky, buničiny, zbytky potravin, 

pochutin, vychladlý olej, popel z uhlí, dřeva nebo koksu apod. 

3. Bojlery, sudy, blatníky, vany a ostatní železo (železo je možné odevzdat ve sběrných surovinách). 

 

 

 

 



 

Na sběrném dvoře jsou k dispozici ZDARMA: 

 

ŠEDÉ PYTLE – kam patří: 

 

 Obaly od konzerv, kovové obaly od nápojů, různé drobné kovové předměty z domácnosti apod. 

Víčko od konzervy je třeba zatlačit pod horní okraj, aby nedošlo k proříznutí pytle ostrou hranou víčka. Druh 

kovu nerozhoduje. Tento druh odpadu končí v hutích, kde se z něho vyrábějí nové kovové výrobky. 

Do těchto pytlů nepatří kovy z kovovýroby ani odpadní kovy z domácí dílny, ani kovy znečištěné chemikáliemi.  

Např. plechovky od barev či olejů jsou odpady nebezpečné. 

Naplněné a zavázané pytle se na sběrném dvoře ODEVZDÁVAJÍ zdarma. 

 

Dále jsou k dispozici červené kontejnery (ASEKOL) na vytříděný elektroodpad, které jsou instalovány na 

těchto místech: v ulici Na Sídlišti – naproti školce a v ulici Emlerova před sběrným dvorem. 

 

Doplňující informace: 

 

Současně mají občané před sběrným dvorem možnost využít k odkládání použitého textilu dva kontejnery 

k tomu určený od firmy HELP TEX, z.s. a více objemový kontejner na komoditu papír. 

 

Zpětný odběr pneumatik zajišťuje firma ELT Management Company Republic s. r.o. 

Pneumatiky lze bezplatně odevzdat v areálu SD ve středu 12.00 – 16.00 hod. a v sobotu 8.00 – 16.00 hod.. 

 

Kontejnery na plast a papír jsou k dispozici pouze v areálu SD v době, kdy je SD pro veřejnost otevřený. 

     


